11.04.2023г. №59__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОХАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МПА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН» В ЦЕЛЯХ ПРИВЕДЕНИЯ

ЕГО В СООТВЕТСТВИЕ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Бохан» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 24.04.2020 N 148-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Бохан», администрация муниципального образования «Бохан»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания с приглашением представителей юридических лиц, должностных лиц, жителей муниципального образования «Бохан» для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Бохан» в здании администрации муниципального образования «Бохан» на 14:00 мин. «12» мая 2023 года.
2. Настоящее постановление, проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Бохан» и Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования «Бохан», проектам муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Бохан» в обсуждении указанных правовых актов подлежат опубликованию в газете Муниципальный Вестник муниципального образования «Бохан» не позднее, чем за тридцать дней до начала слушаний.
3. Предложения и замечания по теме обсуждения указанного муниципального правового акта до дня проведения публичных слушаний могут направляться в администрацию муниципального образования «Бохан», по адресу: п. Бохан, ул. Ленина, д. 81.
Глава
муниципального образования «Бохан»                                             Л.Н. Сахьянов
ПРОЕКТ

__.__.2023г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»
В целях приведения Устава муниципального образования «Бохан» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Бохан», дума муниципального образования «Бохан»
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бохан» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 часть 2 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»

1.2. Абзац 2 части 2 статьи 18.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, »
1.3. Пункт 1 части 2 статьи 18.1 Устава изложить в следующей редакции:
«замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы»
1.4. Пункт 3.4. части 3 статьи 37 Устава признать утратившим силу.

1.5. Часть 2 статьи 38 Устава дополнить пунктом 12:
12) Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении и дополнений в Устав муниципального образования «Бохан» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе муниципального образования «Бохан» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Бохан» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Бохан» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном издании «Муниципальном Вестнике».

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Бохан».

Председатель Думы

муниципального образования «Бохан»

Глава муниципального образования «Бохан»                                       Л.Н. Сахьянов